Администрация
муниципального  образования
       Украинский  сельсовет
        Сакмарского  района
     Оренбургской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 07.06.2021 № 33-п
      с. Первая Григорьевка

Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых физическим и (или)
юридическим лицам на территории
муниципального образования
Украинский  сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области

           В целях повышения эффективности исполнения полномочий по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

  Глава муниципального образования
  Украинский сельсовет                                                                  Н.И.Олейник

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Украинский сельсовет
[bookmark: _GoBack]Сакмарского района
Оренбургской области
от 07.06.2021 № 33-п

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
2. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства.
3. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории.
4. Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
5. Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
6. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
7. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
8. Выдача выписки из похозяйственной книги.
9. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации.
10. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов, воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.